

Comptes annuels

Integragen

31/12/2024

Ce document contient 27 pages

Integragen

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

0.1	Bilan actif	3
0.2	Bilan passif	4
0.3	Compte de résultat	5
1	<i>Annexe</i>	7
1.1	Annexe	8

Integragen

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	3 363 666
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Écarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-1 352 570	-1 181 170
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-255 766	-171 399	
Situation nette avant répartition	1 755 329	2 011 095	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	1 755 329	2 011 095	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques	3 975	
	Provisions pour charges	8 518	156 887
	Total	12 493	156 887
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	642 587	1 124 090
	Emprunts et dettes financières divers (3)	270	645
	Total	642 857	1 124 735
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	912 942	1 319 143
	Dettes fiscales et sociales	1 025 148	1 595 478
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	33 492	25 435	
Instrument de trésorerie			
Total	1 971 582	2 940 056	
Produits constatés d'avance	1 132 876	1 758 119	
Total des dettes et des produits constatés d'avance	3 747 315	5 822 911	
Écarts de conversion passif		9 458	
TOTAL DU PASSIF	5 515 138	8 000 351	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	189 454	642 280	
à moins d'un an	3 557 861	5 180 630	
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			
(3) dont emprunts participatifs			

Integragen

		France	Exportation	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	7 889 477	808 639	8 698 116	12 537 433
	Chiffre d'affaires net	7 889 477	808 639	8 698 116	12 537 433
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			34 697	66 156
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			65 587	86 177	
Autres produits			236 575	137 901	
	Total			9 034 977	12 827 668
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			3 167 159	4 135 826
	Variation de stocks			87 892	75 232
	Autres achats et charges externes (3)			2 539 427	3 308 095
	Impôts, taxes et versements assimilés			84 174	115 865
	Salaires et traitements			2 525 337	3 371 303
	Charges sociales			1 074 497	1 455 750
	Dotations amortissements	• sur immobilisations		56 507	198 205
	d'exploitation provisions	• sur actif circulant		29 698	
Autres charges	• pour risques et charges		12 493		
	Total			9 842 186	12 945 279
	Résultat d'exploitation	A		-807 209	-117 610
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée	B			
	Perte supportée ou bénéfice transféré	C			
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			74 107	23 680
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			35 782	64 119
	Reprises sur provisions, transferts de charges			39 793	
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			149 682	87 800
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			2 992	39 793
	Intérêts et charges assimilées (5)			4 858	8 370
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			7 850	48 163
	Résultat financier	D		141 832	39 636
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		-665 376	-77 974

Integragen

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois	
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	156 898	150 747	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	269 928	1 059 793	
	Reprises sur provisions et transferts de charge	156 887		
	Total	583 713	1 210 541	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	130 455	198 195	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	140 116	1 036 370	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		157 083	
	Total	270 571	1 391 648	
Résultat exceptionnel		F	313 141	-181 107
Participation des salariés aux résultats		G		
Impôt sur les bénéfices		H	-96 468	-87 682
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)			-255 766	-171 399
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs			
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs			
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	97 013	160 591	
(4) Dont	produits concernant les entités liées			
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées			



Integragen

Annexe



SA Intégragen

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2024

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
1.1	Événements principaux	3
1.1.1	Avance groupe	3
1.1.2	Projet SeqOIA	3
1.1.3	Restructuration	3
1.1.4	Certification	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	3
1.3	Événements post-clôture	4
1.4	Perspectives d'avenir	4
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
2.1	Actif immobilisé	5
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	7
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	7
2.1.5	Actions propres	7
2.2	Actif circulant	8
2.2.1	État des stocks	8
2.2.2	Produits à recevoir	8
2.2.3	Charges constatées d'avance	9
2.3	Dépréciations de l'actif	9
2.4	Capitaux propres	10
2.4.1	Capital social	10
2.4.2	Variation des capitaux propres	10
2.4.3	Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option	10
2.5	Passifs et provisions	11
2.5.1	Provisions	11
2.5.2	Précisions sur d'autres dettes	12
2.6	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
2.7	Compte de résultat	14
2.7.1	Ventilation du chiffre d'affaires	14
2.7.2	Jetons de présence	14
2.7.3	Résultat financier	15
2.7.4	Résultat exceptionnel	15
3	Informations relatives à la fiscalité	16
3.1	Informations relatives au régime fiscal	16
3.2	Crédit impôt recherche et innovation	16

4	Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées	17
5	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	18
5.1	Engagements financiers donnés et reçus	18
5.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	18
6	Informations relatives à l'effectif	19

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

1.1.1 Avance groupe

En aout 2023, la société Integragen avait accordé à sa maison mère, la société OncoDNA, un prêt de 1 m€ pour une durée de 1 an renouvelable.

Le 6 octobre 2024, la société Integragen a demandé le remboursement de la créance, soit 2 mois après l'échéance, comme le lui permettait le contrat.

Au 31 décembre 2024, cette créance demeurait impayée.

En février 2025, les sociétés Integragen et OncoDNA ont convenu d'un échéancier de remboursement selon les termes suivants :

Remboursement de 300 k€ et de tous les intérêts échus effectué le 26 mars 2025

Remboursement de 300 k€ (et des intérêts de la période) courant juin

Remboursement de 300 k€ (et des intérêts de la période) courant septembre

Remboursement de 100 k€ (et des intérêts de la période) en décembre 2025

Le premier remboursement a eu lieu le 26 mars 2025 pour 300 k€ de capital et 102 k€ d'intérêts échus (soit, tous les intérêts échus au 31 mars 2025)

La recouvrabilité totale de ce prêt demeure néanmoins suspendue à la capacité de la société mère à rembourser le reliquat du prêt selon le calendrier prévu.

1.1.2 Projet SeqOIA

Le projet SeqOIA s'est terminé le 29 février 2024. En effet, le GCS, Groupement Coopératif en Santé, a décidé d'internaliser à partir de mars 2024 les prestations jusque là réalisées par IntegraGen durant les 5 dernières années.

En fin de contrat, IntegraGen a vendu, comme le prévoyait le marché public initial, un logiciel pour 158k€ (comptabilisés en vente de licence en autres produits d'exploitation) et des robots pour 200 k€ (comptabilisés en cession d'immobilisations).

1.1.3 Restructuration

IntegraGen a finalisé en 2024 un plan de réduction de coûts, impliquant la réduction du nombre d'employés de 14 personnes, ceci afin d'aligner les ressources aux activités et de retrouver la rentabilité.

1.1.4 Certification

IntegraGen a étendu le nombre de tests couverts, l'accréditation du College of American Pathologists (CAP), permettant à la société de réaliser des activités de séquençage dans le cadre d'études cliniques destinées au développement clinique de nouveaux médicaments par l'industrie pharmaceutique, augmentant significativement le potentiel pour les services génomiques.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 modifié par le règlement ANC N° 2016-07 du 26/12/2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les frais de recherche et de développement ne sont pas activés.

1.3 Evènements post-clôture

IntegraGen et OncoDNA ont négocié le remboursement du prêt de façon échelonnée sur l'année 2025, incluant le capital et les intérêts.

1.4 Perspectives d'avenir

La perte de revenus et de trésorerie liées à l'arrêt du contrat SeqOIA ont généré un impact significatif sur IntegraGen, qui n'a pas encore pu être compensé par la croissance des activités au laboratoire d'Evry. Ces dernières ont crû en valeur de 7% en 2024 et une croissance de 12% est attendue en 2025. A cela s'ajoute des actions prises par le management envers des sociétés pharmaceutiques pour obtenir des contrats plus volumineux et plus rentables grâce aux économies d'échelle escomptées. Malgré les incertitudes liées à la rapidité d'effet d'exécution du plan, le Conseil d'Administration est confiant sur la continuité d'exploitation de la société.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

— Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	21 863	-	-	21 863
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 544 154	20 192	194 653	1 369 693
	Installations générales, agencements, aménagements divers	121 644	-	-	121 644
	Matériel de bureau et mobilier informatique	427 495	5 718	17 957	415 256
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
TOTAL III		2 093 294	25 910	212 609	1 906 594
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	141 877	63 777	140 116	65 539
	Prêts et autres immobilisations financières	70 588	3 658	-	74 247
TOTAL IV		212 466	67 436	140 116	139 785
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		2 327 623	93 345	352 726	2 068 243

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II	21 863	-	-	21 863	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 434 953	40 375	194 653	1 280 675	
Autres immobilisations	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	107 421	3 597	-	111 018
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	407 533	12 536	17 957	402 112
TOTAL III	1 949 907	56 507	212 609	1 793 805	
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)	1 971 771	56 507	212 609	1 815 668	

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de laboratoire	Linéaire	2 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 ans

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	21 863	-	-	-	-	21 863
Corporelles	1 949 907	56 507	-	212 609	-	1 793 805
Financières	39 793		2 992		39 793	2 992
TOTAL	1 931 978	56 507	2 992	212 609	39 793	1 815 668

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Frais de développement

Les frais de développement ne sont pas activés.

2.1.5 Actions propres

Afin de favoriser la liquidité des titres, un contrat de liquidité sur les titres de la société InegraGen a été signé avec ODDO Corporate Finance à compter du 1^{er} octobre 2013.

Nombre de titres au 31 décembre 2024 :	110 703 titres
Prix d'acquisition :	65 539 €
Valorisation des titres cours au 31 décembre 2024 :	62 547 €

La valorisation au 31 décembre étant inférieure au cours d'achat, une provision a été constatée

Les mouvements sur l'exercice ont été les suivants :

- Achats de 108 732 titres,
- Ventes de 112 217 titres.

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements	223 557	18 877	204 680
TOTAL	223 557	18 877	204 680

Les matières consommables sont évaluées en méthode FIFO. Il s'agit de réactifs pour le séquençage et le génotypage.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée au cas par cas le cas échéant.

2.2.2 Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont composés des éléments suivants :

Rubriques	Montant
Avoir à recevoir	8 939
Factures à établir	179 158
Autres produits à recevoir	500
Intérêts CAT à recevoir	1 983
Intérêts groupe à recevoir	88 356
Effort construction, remboursement	15 750
-	294686

Les factures à établir sont constituées de prestations de services commencées ou terminées au 31 décembre 2024 pour lesquelles la facturation n'a pas été faite à cette date.

2.2.3 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à une période postérieure au 31 décembre 2024 :

<i>Sous traitance</i>	2 756
<i>Locations immobilières</i>	58 887
<i>Crédits bails</i>	15 503
<i>Fournitures consommables</i>	10 148
<i>Charges locatives</i>	19 666
<i>Entretien</i>	586
<i>Maintenance</i>	14 305
<i>Honoraires</i>	7 414
<i>Assurance</i>	2 936
<i>Divers</i>	570
<i>Frais formation</i>	5 112
<i>Déplacement</i>	3 925
<i>Congrès</i>	8 483
<i>Redevances</i>	28 986
Total	179 277

2.3 Dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Immobilisations financières	39 793	2 992	39 793	2 992
TOTAL	39 793	2 992	39 793	2 992

Ce montant est constitué :

- D'une provision sur les actions propres pour 2 992 €, le cours des actions au 31 décembre étant inférieur au cours d'achat.

2.4 Capitaux propres

2.4.1 Capital social

Le capital social s'élève à la clôture de l'exercice à 3 363 666 euros et est divisé en 6 727 332 actions d'une valeur nominale de 0.50 euro chacune. Il n'y a pas eu de mouvements au cours de l'exercice.

2.4.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	3 363 666	-	-	3 363 666
Report à nouveau	-1 181 170	-	171 400	-1 352 570
Résultat	-171 400	171 400	257 818	-255 767
TOTAL	2 011 096	171 400	429 218	1 755 329

2.4.3 Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option

Les bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise et les stock-options toujours valables au 31 décembre 2024 sont repris dans le tableau ci-dessous :

Plans (en vigueur)	Emis	Souscrits
Année 2015		
BSPCE	192 500	192 500
Total BSPCE	192 500	192 500

Détails relatifs aux BSPCE :

	2015
Date d'attribution par le conseil d'administration	18/06/2015
Nombre total de bons en circulation	192 500
Date limite d'exercice	18/06/2025
Prix d'exercice (euros)	5,84

2.5 Passifs et provisions

2.5.1 Provisions

	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
Rubriques (a)	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice (C)
Provisions pour risques	156 887	8 518	156 887	8 518
Provision pour perte de change	0	3 975	0	3 975
TOTAL	156 887	12 493	156 887	12 493

Au 31 décembre 2024, deux provisions ont été constituées :

- Une afin de tenir compte de l'écart de conversion.
- Une dans le cadre du départ d'un salarié.

2.5.1.1 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	161 941	-
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite		-	-

La valeur retenue pour les principales hypothèses actuarielles et de leur base de détermination est la suivante à la date de clôture :

- taux d'actualisation : 3.42 %.
- taux d'augmentation annuel des salaires : 2 %

Concernant la prise en compte du turnover, notre entité a retenu un taux moyen de 10.96 %.

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles distinctes pour les hommes et les femmes.

2.5.2 Précisions sur d'autres dettes

2.5.2.1 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance sont constitués :

- par des facturations clients qui ont été faites avant le 31 décembre 2024, et pour lesquelles la prestation n'est pas réalisée à cette même date à hauteur de la facturation faite. Le montant est de 1 063 690 €
- Par des subventions perçues sans que les dépenses afférentes ne soient encore réalisées pour 69 186 €.

2.6 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-	
	Autres immobilisations financières	74 247	-	74 247	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	10 821	10 821	-	
	Autres créances clients	1 671 016	1 671 016	-	
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	315	315	-	
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	92 731	92 731	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	70 789	70 789	-
	Groupe et associés	1 088 356	1 088 356	-	
	Divers	15 750	15 750	-	
	Débiteurs divers	38 186	38 186	-	
Charges constatées d'avance	179 278	179 278	-		
TOTAL		3 241 488	3 167 241	74 247	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	307	307	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	642 280	452 826	189 454	-
Emprunts et dettes financières divers		270	270	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		912 942	912 942	-	-
Personnel et comptes rattachés		352 761	352 761	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		297 529	297 529	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	344 325	344 325	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	30 533	30 533	-	-
Groupe et associés		-	-	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		33 492	33 492	-	-
Produits constatés d'avance		1 132 876	1 132 876	-	-
TOTAL		3 747 316	3 557 862	189 454	-

Emprunts remboursés en cours d'exercice	481 810
---	---------

2.7 Compte de résultat

2.7.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Production vendues :	-	-	-
- Biens			
- Services	7 889 477	808 639	8 698 116
Chiffre d'affaires net	7 889 477	808 639	8 698 116

Pour la bonne compréhension des états financiers, il est important de noter que le chiffre d'affaires est composé de 235 546 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 8 462 570 € de prestations réalisées pour des tiers.

2.7.2 Jetons de présence

La charge de la période liée aux jetons de présence est de 12 353 €, y compris les charges fiscales afférentes.

2.7.3 Résultat financier

Le résultat financier s'élève à + 141 832 €.

Il est composé des produits suivants :

- Produits des comptes à terme :	34 279 €
- Produits sur créance intra-groupe	74 107 €
- Revenus sur créances commerciales :	1 504 €
- Reprise provision immobilisations financières :	39 793 €

Et des charges suivantes :

- Charges liées aux prêts :	4 858 €
- Dotation provision immobilisations financières :	2 992 €

2.7.4 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel s'élève à + 313 142€.

Il est composé des produits suivants :

- Annulations factures fournisseurs prescrites :	15 835 €
- Solde des projets prescrits (1) :	141 063 €
- Produits de cession d'actifs incorporels :	200 000 €
- Produits de cession d'actifs financiers :	69 928 €
- Reprise provisions pour risques :	156 887 €

Et des charges suivantes :

- Indemnité de licenciement :	37 185 €
- Pénalités :	123 €
- Plus-value actions propres :	140 116 €
- Divers	2 589 €
- France Travail :	90 553 €

(1) Les projets datant de plus de 5 ans, pour lesquels les échantillons n'ont jamais été fournis et pour lesquels des sommes avaient été perçues ont été soldés pour 141 k€.

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

La société dispose, après prise en compte du résultat 2024, de 48 749 283 € de déficits reportables.

3.2 Crédit impôt recherche et innovation

Les opérations de l'année sont éligibles au crédit d'impôt innovation pour un montant de 26 588 € et au crédit d'impôt recherche pour un montant de 66 143 €.

4 Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec la partie liée	Montant des transactions avec la partie liée	Autres informations (ex poste des comptes) nécessaire à l'appréciation
Onco DNA	Prestation de management croisés entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 177 736 € Produit pour Integragen : 131 523 €	621400 708400
Onco DNA	Prestation de services entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 98 263 € Produit pour Integragen : 101 562 €	621410 708410
Onco DNA	Commissions facturées par Integragen à Onco DNA	Produit pour Integragen : 3 499 €	708200
Onco DNA	Prestations de services	Produit pour Integragen : 100 129 €	706000
Onco DNA	Licence facturée par Integragen à Onco DNA	Produit pour Integragen : 29 167 €	751200
Onco DNA	Consommables	Charge pour Integragen : 34 944 €	602210
Onco DNA	Refacturation de frais d'Onco DNA à Integragen	Charge pour Integragen : 193 983 €	613510
Onco DNA	Refacturation d'assurance d'Onco DNA à Integragen	Charge pour Integragen : 19 812 €	616100
Onco DNA	Refacturation d'assurance d'Onco DNA à Integragen	Charge pour Integragen : 9 390 €	616110
Onco DNA	Produits financiers sur avance	Produit pour Integragen : 71 995 €	761700

5 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
<i>Garanties</i>		PGE 1 800 000 €

5.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Installations matériels outillages	Total
Valeur d'origine	774 608	774 608
Redevances payées : Antérieures	665 376	665 376
Année en cours	89 354	89 354
TOTAL	754 730	754 730
Redevances restant à payer : Moins de 1 an	3 019	3 019
Entre 1 à 5 ans	-	-
TOTAL	3 019	3 019
Valeur résiduelle : Moins de 1 an	722	722
Entre 1 à 5 ans	0	0
TOTAL	722	722
Montant pris en charge dans l'exercice	97 014	97 014

6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
Cadres	28
Agents de maîtrise et Techniciens	1
Employés	10
TOTAL	39